
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 128, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EXTRATO DE ADITIVO 

 
 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO 

nº 019/2018/PMAC - Pregão Presencial nº 
019/2018 – CPL/PMAC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA, 
contratada MSP EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.203.660/0001-
63, objeto -Locação de veículos e horas 
máquinas. ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
SEGUNDA ITEM 2.1 - PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Prorrogar o prazo de execução 
dos serviços, por mais 3 (três) meses, 
passando o término do mesmo para a data de 
31/03/2022, com base em cláusula segunda 
do contrato originário, e em conformidade 
com o disposto no inciso II, do artigo 57, da 
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Assinam Tales Alves Paranhos do Vale pela 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e Pedro 
Paulo Camargo Araújo, pela empresa MSP 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

 
EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO 

nº 019/2018/PMAC A - Pregão Presencial nº 
019/2018 – CPL/PMAC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA, 
contratada MSP EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.203.660/0001-
63, objeto -Locação de veículos e horas 
máquinas. ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
SEGUNDA ITEM 2.1 - PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Prorrogar o prazo de execução 
dos serviços, por mais 03 (três) meses, 
passando o término do mesmo para a data de 
31/03/2022, com base em cláusula segunda 
do contrato originário, e em conformidade 
com o disposto no inciso II, do artigo 57, da 
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Assinam Analidia Bacelar pelo FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e Pedro Paulo 
Camargo Araújo, pela empresa MSP 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO 

nº 019/2018/PMAC B - Pregão Presencial nº 
019/2018 – CPL/PMAC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA, 
contratada MSP EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.203.660/0001-
63, objeto -Locação de veículos e horas 
máquinas. ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
SEGUNDA ITEM 2.1 - PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Prorrogar o prazo de execução 
dos serviços, por mais 03 (três) meses, 
passando o término do mesmo para a data de 
31/03/2022, com base em cláusula segunda 
do contrato originário, e em conformidade 
com o disposto no inciso II, do artigo 57, da 
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Assinam Pedro Ferreira Medeiros, pela 
SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO e 
Pedro Paulo Camargo Araújo, pela empresa 
MSP EMPREENDIMENTOS LTDA. 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

 
 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO 

nº 019/2018/PMAC C - Pregão Presencial nº 
019/2018 – CPL/PMAC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA, 
contratada MSP EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.203.660/0001-
63, objeto -Locação de veículos e horas 
máquinas. ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
SEGUNDA ITEM 2.1 - PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Prorrogar o prazo de execução 
dos serviços, por mais 03 (três) meses, 



  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 128, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

passando o término do mesmo para a data de 
31/03/2022, com base em cláusula segunda 
do contrato originário, e em conformidade 
com o disposto no inciso II, do artigo 57, da 
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Assinam Francilene Lima dos Santos, pela 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL e Pedro Paulo 
Camargo Araújo, pela empresa MSP 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 

 
 


		2022-02-08T19:25:01-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




